第２课时

一、填空。
照第１小题的样子，标出个级、万级后再读
出来。

２５　６３００　　读作：　　　　　　　
３６５７４６０ 读作：　　　　　　　
７５５４６３２１ 读作：　　　　　　　
３４００３４００ 读作：　　　　　　　
４０２００２０ 读作：　　　　　　　
１０２００００１ 读作：　　　　　　　
５００３０４０５ 读作：　　　　　　　
１００００００００ 读作：　　　　　　　

二、把相同的数用线连起来。
七百三十八万二千七百　　　　３５０４００３５
九千零七万零五十四 ２９４３０８７
三千五百零四万零三十五万 ７３８２７００
二百九十四万三千零八十七 ９００７００５４
八百七十三万四千九百 ４５６００２７４
四千五百六十万零二百七十四 ８７３４９００

三、把序号填在下面的（　　）里。
读出 一 个 零 （　 　 　），读 出 两 个 零
（　　　），所有零都读出来（　　　　），一
个零也不读（　　　　）。

①４５００２３５０　　　　　②４０５２３５００
③３０２５０４０９ ④７０２６８０５２
⑤４３８９０００ ⑥９８０７０６０５
⑦４６０００８７３ ⑧１２０４５００１

四、我一看就会读。
１．７６　　　　　　　　７６００００
２．５４０　 ５４０００００
３．１２９　 １２９００００

４．２０８　 ２０８００００
５．１２３５　 １２３５００００

五、在 　 里填上合适的数。

１．只读出一个零的数。
（１）６ 　 　 　 ５７９６

（２）５８ 　 　 ２９４６
２．只读出两个零的数。
（１）８ 　 　 　 ９ 　 　 ６

（２）４ 　 　 　 　 　 ９
六、选择正确答案的序号填在括号内。
１．一千零八十万五千零五十写作（　　）。
Ａ．１０８０００５５０　　　　Ｂ．１０８０５０５０
Ｃ．１００８０５５０

２．六千八百二十万写作（　　）。
Ａ．６８２０００ Ｂ．６８２００００
Ｃ．６８２０００００

３．４００９００读作（　　）。
Ａ．四百万零九百 Ｂ．四十万零九百
Ｃ．四万零九百

４．３７０００５０写作（　　）。
Ａ．三千七百万零五十
Ｂ．三百七十万零五十
Ｃ．三百七十万五十

七、最大的八位数加上最小的九位数和是多
少

　　　　第３课时

一、写数。

１．四千五百零八万七千六百

２．三千二百七十万零四百三十二

３．五百七十万

４．四千零一万三千

５．三千九百八十七万二千六百

　　千　百　十　万 千　百　十　个

万　万　万　　
位　位　位　位　位　位　位　位

　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　
二、写出下面各数。

１．六千八百零五万四千　写作：

[...]

四、照样子，用“四舍五入”省略“万”后面的尾
数，求出近似数。

１２４９００≈１２万　　　　９１３４１５≈
５０８６７３２≈ １２３８４４８≈
５０８６７１２≈ ７３９９５０００≈
８８９１０５≈ ９９９１０５≈
１９６４２５≈ ３７８６９００≈

五、选择。（将正确答案的序号填在括号内）

１．省略４９１２４万位以后的尾数，写成近似数是
（　　）万。

Ａ．４　　　　Ｂ．５　　　　Ｃ．４９
２．８９９１０７≈（　　）万。

Ａ．８９ Ｂ．８０ Ｃ．９０
３．４５６００００＝（　　）

Ａ．４５６ Ｂ．４５６万 Ｃ．４５６０万
４．９７００４００５读作（　　）

Ａ．九千七百万四千零五
Ｂ．九千七百万零四千零五

５．五千万零七十写作（　　）。

Ａ．５０７０ Ｂ．５０００７０ Ｃ．５０００００７０

六、在 　 里填上适当的数。

４５ 　 ９８７≈４５万

９３ 　 ００３≈９４万

２４ 　 ０２８≈２５万

９９ 　 １４１≈１００万

１ 　 ０８５≈２万

８３ 　 ９２８≈８３万

七、按要求写数。

１．写出４个“四舍”后是６０万的数。

２．写出４个“五入”后是６０万的数

　　　　综合练习

一、填空。

１．８６００３５４９是由８个（　　），６个（　　），３
个（　　），５个（　　），４个（　　）和９个
（　　）组成。约是（　　）万。

２．一个数，千万位上是７，百万位上是６，千